2
花蓮縣政府公報 100年 第00期
1

	花蓮縣政府 函
	發文日期：中華民國104年11月13日

發文字號：府教學字第1040221140號

正本：花蓮縣立體育實驗高級中學

副本：本府行政暨研考處（先發文後刊登公報）、本府教育處

主旨：轉知「高級中等學校專業及技術教師資格審核及發給教師證書作業要點」第3點、「高級中等學校專業及技術教師任教特殊專業科目、技術科目對照表」及「高級中等學校專業及技術教師甄審資格對照表」，業經教育部104年11月11日以臺教師(二)字第1040146461B號令修正發布，並自即日起生效，請查照。

說明：

一、依據教育部104年11月11日臺教師(二)字第1040146461C號函辦理。

二、教育部委請國立臺灣師範大學（以下簡稱承辦學校）協助建置「高級中等以下學校及幼兒園教師證書核發服務系統」（http://certificate.moe.gov.tw）及統一受理教師證書審查及製證審查服務(包括：專業及技術教師資格審查及發證等)。

三、旨揭要點第3點修正，重點摘錄如下：

（一）修正第2款規定，明定學校送件未於起聘前2個月送達承辦單位，不予受理。

（二）修正第4款第2目規定之附件2「高級中等學校專業及技術教師證書發給申請書」，以利審查作業需要；另增列第8目，明定學校應備證明文件，包括申請人預定任教特殊專業科目或技術科目之任課節數證明文件。

（三）修正第8款規定，增列第3目，明定學校應備證明文件，包括申請人申請繳交業界實際工作經驗相關證明文件。

四、旨揭兩對照表修正重點如下：

（一）增列高級中等學校師資職前教育專門課程(群科)科目及學分對照表中之部分選備科目涉實務實習部分至技術科目。

（二）確認各群科甲級技術士及乙級技術士證照名稱。

（三）新增以「特殊成就」申請審查者部分之特殊成就包含國際技能競賽金、銀、銅牌及優勝。

（四）確認以「特殊造詣」申請審查者部分之特殊造詣範圍。

五、本案電子檔得於教育部主管法規查詢系統網站(http://edu.law.moe.gov.tw/index.aspx)下載。

六、如有申請相關問題請逕洽承辦學校專案助理：溫怡芳小姐、江盈慧小姐（聯絡電話：02-7734-5865、7734-5831；電子郵件：yvonne926@ntnu.edu.tw、yinghui@ntnu.edu.tw）。

縣 長   傅   崐   萁                【本案依照分層負責授權主管處長判發】